
DODATEK č. 2
ke Smlouvě o poskytování stravování u VZ 551210 Štěpánov

čísl. 181050417

1.
Smluvní strany

1.1 Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Jejímž jménem jedná:

ředitel odboru nemovité infrastruktury
sekce nakládání s majetkem MO (dále jen „MO“)

Se sídlem na adrese (doručovací adresa):
Sekce nakládání s majetkem MO
odbor nemovité infrastruktury
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Zástupce Objednatel

(dále jen „Zástupce Objednatele“)
(dále jen „Objednatel“)

a

1.2 Eurogastro catering, s.r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

oddíl, vložka 43748
Se sídlem: I. P. Pavlova4/91, Olomouc, 779 00
IČO: 28568028
DIČ: CZ28568028
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k je

Mgr. Horáková Librová Petra,
Bc. Horák Zdeněk

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Kyselovská 289/99. Olomouc 783 01
(dále jen „Dodavatel“)

Smluvní strany se shodly podle čl. 14 odst. 2 smlouvy č. 181050417 na tomto dodatku č. 2.



2.
Předmět dodatku

Dodatek č. 2 se uzavírá na základě úpravy zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  S účinností od 1. 5. 2020, zákonem
č. 256/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, ve znění pozdějších
předpisů,  a  zákon o DPH, mj.  v příloze  č.  2a k zákonu č.  235/2004 sb.,  o dani  z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke změně sazby daně u stravovacích služeb, kdy tyto
služby podléhají druhé snížené sazbě daně ve výši 10 %.  Změna sazby DPH je ošetřena
ve výše uvedených smlouvám a není nutné uzavírat dodatky ke smlouvám, přičemž tento
postup  se  plně  v souladu  s uzavřenými  smlouvami,   zejména  ustanoveními  „Cena  za

poskytovanou službu“  a „Fakturačními a platebními podmínkami“. Postup při fakturaci ze
strany dodavatele se bude plně řídit ustanovením zákona o DPH, tzn. při fakturaci plátce daně
z přidané hodnoty daň vypočte zpravidla jako součin základu daně a sazby daně.

 Ruší se tabulka v čl. 6 bod 6.1. Smlouvy a nahrazuje se novým zněním:
Dodavatel  je  povinen  při  poskytování  Služby  dle  Smlouvy  připravovat  Jednotlivé  dávky
stravy z potravin pořízených za cenu dle  odst.  6.6,  6.8 a 6.10 Smlouvy.  Cena potravin k
přípravě Jednotlivých dávek stravy včetně DPH je dle „Normativního výnosu Ministerstva
obrany č. 17/2017 Věstníku, o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a
krmiva a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji
stravy v rezortu Ministerstva obrany“ ve znění „Normativního výnosu Ministerstva obrany č.
43/2019 Věstníku“, ze dne 22. července 2019. 
Pro závodní stravování je cena potravin stanovena: 
Stravní dávka – hotová jídla, výběrová hotová jídla, tj. hotové výběrové jídlo nebo minutka: 

- oběd 50,00 Kč, 
- výběrové hotové jídlo 54,00 Kč, 
(dále jen „Náležitost“)“. 

Dále Objednatel v souladu s čl. 6.11 Smlouvy o poskytování stravování (dále jen „Smlouva“)
u vojenského útvaru:

VZ  551210  Štěpánov  č.  Smlouvy  181050417,  Vás  jakožto  Dodavatele  informuje  o
novelizaci „Normativního  výnosu  Ministerstva  obrany  č.  17/2017“  a  jejím  obsahu.
Novelizace je součástí přílohy č. 1. Aktualizovaný „Normativní výnos Ministerstva obrany č.
17/2017“ Vám bude neprodleně zaslán.  

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je vyhotoven elektronicky o 2 stranách

2. Smluvní  strany prohlašují,  že  jim nejsou známy žádné skutečnosti,  které  by uzavření
Dodatku  č.  2 vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem Dodatku č. 2 připojují pod něj své podpisy.

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly
v  souvislosti  s  plněním  dodatku  a  nesdělovat  je  třetím  stranám.  Dodavatel  bere  na
vědomí, že Objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1



zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 2 vyžaduje uveřejnění v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejnění Dodatku č. 2 v
registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně po jeho uzavření.

4. Zhotovitel podpisem Dodatku č. 2 uděluje podle zák. č. 110/2019 Sb. a Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 29. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů, souhlas Objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších
údajů v dodatku uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z dodatku,
a to po dobu jeho platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

5. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy č. 181050417.

6. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

V Praze

Mgr. Petra Horáková Librová
ředitel předsedkyně představenstva

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


